
Российская Федерация
Краснодарский край город Армавир

Управление образования администрации города Армавира
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 1

352900. г. Армавир, ул. Комсомольская, д. 136. тел. (86137) 3-35-79. email:gimnaz1@аrmavir.кuЬаnnеt.гu
ОГРН 1022300631198. ИНН 2302002689. КПП 230201001

ПРИКАЗ

От 31.08.2024г. № 01-03/291

Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа управления образования муниципального образования
город Армавир от 28.08.2023г. № ___ «Об организации проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город
Армавир в 2024-2025 учебном году», в соответствии с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
постановлением главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», методическими
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год),
на основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 26 августа 2024 года № 2044 «Об организации проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», в целях выявления и развития у
обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-
исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести в 2024-2025 учебном году школьный этап
всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по астрономии,
биологии, географии, иностранным языкам (английскому), информатике и ИКТ,
искусству (мировой художественной культуре), истории, литературе, математике,
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому
языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, экономике с 13
сентября по 22 октября 2024 года, провести Олимпиаду по астрономии, биологии,
информатике, математике, физике, химии с использованием информационно-
коммуникационных технологий на платформе «Сириус» Образовательного Фонда
«Талант и успех».

2. Назначить ответственным за организацию и проведение в 2024 – 2025
учебном году школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам О.В. Березикову, заместителя директора по учебно
– методической работе.

3. О.В. Березиковой, ответственному за организацию и проведение в 2024 –
2025 учебном году школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам, организовать методическое и технологическое
сопровождение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в



соответствии с утвержденным порядком
4. Утвердить на период 2024-2025 учебного года:
4.1. Состав рабочей группы (приложение № 1);
4.2 План организации и проведения Олимпиады (приложения № 2);
4.3. Состав предметного жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам (приложение №3).
4.4. Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение №4).
4.5. Утвердить списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году
(приложение №5).

5. Назначить ответственными за соблюдение информационной безопасности с
момента приема текстов олимпиадных работ из МКУ «Центр развития образования и
оценки качества», за своевременность получения текстов олимпиадных заданий и
их тиражирование, за заполнение бланков отчётной документации и предоставлении
их в МКУ «Центр развития образования и оценки качества» А.А. Астанкову,
руководителя методического объединения учителей русского языка и литературы,
Е.А. Кашарабу, руководителя методического объединения учителей английского
языка, Е.А. Кухтенко, руководителя методического объединения учителей
математики и информатики, С.В. Лысань, руководителя методического объединения
учителей истории, географии, Ю.В. Ус, руководителя методического объединения
учителей химии, физики, биологии, Р.К. Погосову, руководителя методического
объединения учителей технологии, физической культуры, ОБЖ, О.Ю. Алексееву,
руководителя методического объединения учителей начальных классов.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ гимназии №1 /В.В. Гуреева/
Проект подготовлен и внесен:
заместителем директора по
учебно – методической работе О.В. Березиковой

С приказом ознакомлены:
Т.В.Видилина
С.В. Бирюков
С.А. Астанкова
Р. К. Погосова
О.Ю. Алексеева
Е.А. Кухтенко
Е.А. Кашараба
Ю.В. Ус
С. В. Лысань



Приложение №1
к приказу
от 31.08.2024 г № 01-03/291

Состав рабочей группы

1. В.В. Гуреева, директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназии №1, председатель.

2. О.В. Березикова, заместитель директора по учебно – методической
работе, заместитель председателя.

3. Т.В. Видилина, заместитель директора по учебно – воспитательной
работе.

4. С.В. Бирюков, заместитель директора по учебно – воспитательной
работе.

5. О.Ю. Алексеева, руководитель методического объединения
учителей начальных классов.

6. С.А. Астанкова, руководитель методического объединения
учителей русского языка и литературы.

7. Е.А. Кухтенко, руководитель методического объединения учителей
математики.

8. Е.А. Кашараба - руководитель методического объединения
учителей английского языка.

9. С.В. Лысань - руководитель методического объединения учителей
истории, географии.

10. Р.К. Погосова - руководитель методического объединения учителей
технологии, ОБЖ, физической культуры.

11. Ю.В. Ус - руководитель методического объединения учителей
биологии, физики и химии.



Приложение №2
к приказу
от 31.08.2024г № 01-03/ 291

План организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников

в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Мероприятие Срок
исполнения

Ответственные

1.

Назначение ответственного за организацию и
проведение
школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников

До 01.09.2024 г. В.В. Гуреева

2. Информирование обучающихся и их родителей
(законных представителей) о порядке проведения
школьного этапа олимпиады, о месте и времени
проведения школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.

В соответствии с
графиком проведения
школьного этапа
Всероссийской
олимпиады
школьников

О.В. Березикова
Т.В.Видилина
С.В. Бирюков
С.А. Астанкова
Р. К. Погосова
О.Ю. Алексеева
Е.А. Кухтенко
Е.А. Кашараба
Ю.В. Ус
С. В. Лысань

3. Назначение школьных координаторов, ответственных
за получение и тиражирование заданий школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников

До 01.09.2024 г. В.В. Гуреева

4. Создание рабочей группы по организации и
проведению школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников.

До 01.09.2024 г. В.В. Гуреева

5. Ознакомление родителей (законных представителей)
учащихся 4-11 классов с Порядком проведения
ВсОШ,
особенностями проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

05.09.2024г. Классные
руководители
4-11 классов

6. Обновление информации о проведении школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников на
официальном сайте гимназии.

Постоянно О.В. Березикова
А.В. Здвижкова
С.А. Астанкова
Р. К. Погосова
О.Ю. Алексеева
Е.А. Кухтенко
Е.А. Кашараба
Ю.В. Ус
С. В. Лысань

7. Ознакомление членов рабочей группы, предметных
жюри, апелляционной комиссии с их полномочиями,
а также с Порядком проведения олимпиады, Схемой
проведения и графиком проведения школьного этапа
олимпиады.

01.09.2024 г О.В. Березикова

8. Сбор заявлений родителей (законных
представителей)
учащихся 4-11 (ознакомление с Порядком проведения
ВсОШ, согласие на обработку персональных данных,
в том
числе публикацию результатов)

До 10.09.2024г. О.В. Березикова
С.А. Астанкова
Р. К. Погосова
О.Ю. Алексеева
Е.А. Кухтенко
Е.А. Кашараба
Ю.В. Ус



С. В. Лысань
9. Прием заявлений родителей для создания

специальных условий для участников олимпиады с
ОВЗ и детей-инвалидов

До 03.09.2024г. О.В. Березикова
С.А. Астанкова
Р. К. Погосова
О.Ю. Алексеева
Е.А. Кухтенко
Е.А. Кашараба
Ю.В. Ус
С. В. Лысань

10. Определение количества участников, подготовка для
них штампованных листов бумаги, организация
подготовки кабинетов, дежурства учителей во время
проведения ШЭ ВсОШ

В соответствии с
графиком проведения
школьного этапа
Всероссийской
олимпиады
школьников

О.В. Березикова
Т.В.Видилина
С.В. Бирюков
С.А. Астанкова
Р. К. Погосова
О.Ю. Алексеева
Е.А. Кухтенко
Е.А. Кашараба
Ю.В. Ус
С. В. Лысань

11. Информирование участников о:
-продолжительности выполнения заданий,
-оформлении выполненных олимпиадных работ,
-проведении анализа олимпиадных заданий,
-показе выполненных работ,
-порядке подачи и рассмотрения апелляций,
-основаниях для удаления с олимпиады,
-времени и месте ознакомления с результатами
олимпиад.

В соответствии с
графиком проведения
школьного этапа
ВсОШ

С.А. Астанкова
Р. К. Погосова
О.Ю. Алексеева
Е.А. Кухтенко
Е.А. Кашараба
Ю.В. Ус
С. В. Лысань

12. Проведение школьного этапа ВсОШ по каждому
общеобразовательному предмету в соответствии
с графиком проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников.

В соответствии с
графиком проведения
школьного этапа
ВсОШ

С.А. Астанкова
Р. К. Погосова
О.Ю. Алексеева
Е.А. Кухтенко
Е.А. Кашараба
Ю.В. Ус
С. В. Лысань

13. Проверка, анализ и показ выполненных работ в
соответствии с графиком проведения школьного
этапа ВсОШ.

В соответствии с
графиком проведения
школьного этапа
ВсОШ

Жюри
школьного
этапа ВсОШ

14. Проведение апелляции в соответствии с графиком
проведения школьного этапа ВсОШ.

В соответствии с
графиком проведения
школьного этапа
ВсОШ

Апелляционная
комиссия
школьного этапа
ВсОШ

15. Предоставление в МКУ ЦРО отчетов о результатах
(рейтинговых таблиц участников с указанием
количества набранных баллов) проведения
Олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету.

В течение 4-х рабочих
дней со дня
проведения
Олимпиады по
каждому
общеобразовательному
предмету

О.В. Березикова
С.А. Астанкова
Р. К. Погосова
О.Ю. Алексеева
Е.А. Кухтенко
Е.А. Кашараба
Ю.В. Ус
С. В. Лысань

16. Публикация результатов проведения Олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету на
официальном сайте гимназии в сети Интернет.

В течение 4-х рабочих
дней со дня
проведения
Олимпиады по
каждому
общеобразовательному
предмету

О.В. Березикова
А.В. Здвижкова
С.А. Астанкова
Р. К. Погосова
О.Ю. Алексеева
Е.А. Кухтенко
Е.А. Кашараба



Ю.В. Ус
С. В. Лысань

17. Анализ проведения школьного этапа ВсОШ. До 09.11.2024г. О.В. Березикова
Т.В.Видилина
С.В. Бирюков
С.А. Астанкова
Р. К. Погосова
О.Ю. Алексеева
Е.А. Кухтенко
Е.А. Кашараба
Ю.В. Ус
С. В. Лысань

18. Награждение победителей и призеров школьного
этапа ВсОШ.

До 09.11.2024г. О.В. Березикова
Т.В.Видилина
С.В. Бирюков
С.А. Астанкова
Р. К. Погосова
О.Ю. Алексеева
Е.А. Кухтенко
Е.А. Кашараба
Ю.В. Ус
С. В. Лысань



Приложение №3
к приказу
от 31.08.2024г № 01-03/291

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам, региональных олимпиад

в 2024-2025 учебном году
№
п/п

Предмет (классы) Фамилия, имя, отчество (полностью), должность педагога

1. Искусство (МХК)
(5-11 класс)

Лысань Светлана Викторовна, учитель истории и обществознания
Воронкова Елена Юрьевна, учитель истории и обществознания
Мухина Евгения Александровна, учитель истории и обществознания
Негибова Галина Викторовна, учитель истории и обществознания

2. Право (9-11 класс) Лысань Светлана Викторовна, учитель истории и обществознания
Воронкова Елена Юрьевна, учитель истории и обществознания
Мухина Евгения Александровна, учитель истории и обществознания
Негибова Галина Викторовна, учитель истории и обществознания

3. История (5-11 класс) Лысань Светлана Викторовна, учитель истории и обществознания
Воронкова Елена Юрьевна, учитель истории и обществознания
Мухина Евгения Александровна, учитель истории и обществознания
Негибова Галина Викторовна, учитель истории и обществознания

4. Литература
(5-11 класс)

Березикова Ольга Владимировна, учитель русского языка и
литературы, заместитель директора по УМР.
Астанкова Светлана Александровна, учитель русского языка и
литературы.
Бочкарёва Елизавета Васильевна, учитель русского языка и
литературы.
Диброва Наталья Евгеньевна, учитель русского языка и литературы.
Комарова Ольга Юрьевна, учитель русского языка и литературы.
Слюнкова Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы.
Хачикян Татьяна Евгеньевна, учитель русского языка и литературы.

5. Технология
(5-11 класс)

Погосова Розалия Карапетовна учитель труда (технологии)
Здвижков Сергей Сергеевич учитель труда (технологии)

6. Русский язык
(4-11 класс)

Березикова Ольга Владимировна, учитель русского языка и
литературы, заместитель директора по УМР.
Астанкова Светлана Александровна, учитель русского языка и
литературы.
Бочкарёва Елизавета Васильевна, учитель русского языка и
литературы.
Диброва Наталья Евгеньевна, учитель русского языка и литературы.
Комарова Ольга Юрьевна, учитель русского языка и литературы.
Слюнкова Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы.
Хачикян Татьяна Евгеньевна, учитель русского языка и литературы.
Харламова Инна Юрьевна, учитель начальных классов
Худобина Елена Викторовна, учитель начальных классов
Румянцева Галина Витальевна, учитель начальных классов

7. Экология
(7-11 класс)

Дмитриева Зинаида Андреевна, учитель физики
Монастырная Ирина Владимировна, учитель биологии
Ус Юлия Владиславовна, учитель химии

8. Экономика
(5-11 класс)

Лысань Светлана Викторовна, учитель истории и обществознания
Воронкова Елена Юрьевна, учитель истории и обществознания
Мухина Евгения Александровна, учитель истории и обществознания

9. Физическая культура
(5-11 класс)

Куницын Константин Игоревич, учитель физической культуры.
Гасюк Дмитрий Сергеевич, учитель физической культуры.

10. Английский язык
(5-11 класс)

Кашараба Елена Александровна, учитель английского языка.
Кислова Виктория Александровна, учитель английского языка



Строгая Виктория Викторовна, учитель английского языка.
11. География

(5-11 класс)
Лысань Светлана Викторовна, учитель истории и обществознания
Калина Инна Викторовна, учитель географии
Монастырная Ирина Владимировна, учитель географии

12. Обществознание (6-11
класс)

Лысань Светлана Викторовна, учитель истории и обществознания
Воронкова Елена Юрьевна, учитель истории и обществознания
Мухина Евгения Александровна, учитель истории и обществознания
Негибова Галина Викторовна, учитель истории и обществознания

13. ОБЖ (5-11 класс) Гасюк Дмитрий Сергеевич, учитель ОБЗР.
Здвижков Сергей Сергеевич, учитель технологии.
Куницын Константин Игоревич, учитель физической культуры.



Приложение №4
к приказу
от 31.08.2024г № 01-03/ 291

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам, региональных (краевых)

олимпиад в 2024-2025 учебном году

1. Председатель:
Березикова О.В., заместитель директора по учебно – методической работе,

заместитель председателя оргкомитета школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

2. Члены комиссии:
Видилина Т.В., заместитель директора по учебно – воспитательной

работе.
Бирюков С.В., заместитель директора по учебно – воспитательной работе.
О. Ю. Алексеева, руководитель методического объединения учителей

начальных классов.
Астанкова С. А., руководитель методического объединения учителей

русского языка и литературы.
Е.А. Кухтенко, руководитель методического объединения учителей

математики.
Е. А. Кашараба, руководитель методического объединения учителей

английского языка.
С. В. Лысань - руководитель методического объединения учителей

истории, географии.
Р. К. Погосова - руководитель методического объединения учителей

технологии, ОБЖ, физической культуры.
Ю.В. Ус - руководитель методического объединения учителей биологии,

физики и химии.


		2024-09-14T10:36:07+0300
	МБОУ гимназия №1
	Гуреева Вера Викторовна
	я подтверждаю этот документ




